2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2016                                              г.Норильск                                                      №396
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 22.07.2011 №370

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с оказанием услуги по информационному обеспечению граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений на основе архивных документов МКУ «Норильский городской архив»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент оказания услуги по информационному обеспечению граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений на основе архивных документов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.07.2011 №370 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

           1.1. Дополнить Административный регламент новым пунктом 2.10 следующего содержания:

           «2.10. Требования к удобству и комфорту мест предоставления муниципальной услуги.
          Центральный вход в здание, в котором располагается Архив, оборудуется информационной конструкцией (вывеской), содержащей наименование Архива.

           Места ожидания оборудуются стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из возможностей для их размещения в здании.

           Места получения информации, предназначенные для ознакомления с информационными материалами, оборудуются информационными стендами.
           Место заполнения необходимых документов оборудуется столом и стулом, письменными принадлежностями.

          Здание, в котором располагается Архив, оборудуется средствами пожаротушения и оказания первой медицинской помощи (аптечки).

           Вход в помещения, в которых предоставляется услуга, и передвижение по ним не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                          А.П. Митленнко